
1 
 

 

            

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАСПИЙСК» 

368300 г.Каспийск, ул.Омарова 8А                                                               e-mail: Kaspschool12@mail.ru   

  

 

 ПРИКАЗ 

 

От 01 сентября 2020 г.                                          №23\2-д 

 

 

«О назначении ответственного за организацию питания 

в 2020-2021 учебном году» 

 

 

В целях обеспечения социальной поддержки и укрепления здоровья 

обучающихся, создания комфортной среды образовательного 

процесса,контроля за организацией и обеспечения качественного питания 

учащихся 1-4кл.   

                

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию питания в МБОУ «СОШ №12» 

в 2020-2021 учебном году Умалатову Аминат Даудовну – заместитель 

по УВР начальной школы. 

2. Умалатовой А. Д.  вменить следующие обязанности: 

- подготовка  пакета документов по школе для организации бесплатного 

питания обучающихся; 

- своевременное предоставление информации по вопросам организации 

питания в отдел по образованию Администрации г. Каспийск; 

  

- контроль количества фактически присутствующих в школе 

питающихся бесплатно обучающихся; 

- координирование и контроль деятельности по организации питания 

классных руководителей, работников столовой; 

mailto:z.caratowa2013@yandex.ru


2 
 

- формирование сводного списка обучающихся для предоставления 

питания; 

 

- координирование работы по формированию культуры питания в 

образовательном учреждении; 

- участие в работе бракеражной комиссии для контроля качества пищи; 

- осуществление контроля соблюдения графика питания обучающихся, 

предварительным накрытием столов (личная гигиена сотрудников 

пищеблока , спецодежда, достаточное количество столовых приборов); 

3. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                    Ибрагимов М. А. 

 

 

С приказом ознакомлена:       Умалатова А. Д. 

 


